
PZN: 03719513 Datum:04.05.2016  

Produktname: 
Esprico® 1x1 Suspension 

Name und Anschrift des Unternehmens: 
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG 
Herzbergstr. 3 
61138 Niederdorfelden 

 

Status: 

☐ Nahrungsergänzungsmittel    ☐ Lebensmittel   ☒ diätetisches Lebensmittel 

☐ ______________________ 

 

Zutaten: 

Pro 100g 

Leinöl, Süßungsmittel Xylit, 18,7% Seefischöl mit hohem Gehalt an Omega-3-Konzentrat 

(18,7g), Magnesiumcitrat (12,4g), Öl pflanzlich (Soja), Orangenaroma, 1,3% Nachtkerzenöl 

(1,3g), Zinkgluconat (0,9g), Emulgator Lecithine aus Sojabohnen, Säuerungsmittel 

Citrinensäure, Süßungsmittel Acesulfam K.  

 

Esprico ist frei von Glutamaten (Geschmacksverstärkern), Phthalaten (Weichmachern), 

Gluten (Klebereiweiß), Lactose (Milchzucker) und ohne Konservierungsstoffe. 

 

Zusammensetzung: 

Ein Beutel Esprico
® 

(4ml) enthält 1,4g Xylit entspr. 0,1 BE. 

 

Nährwerte: 

 

Nährwerte pro 100 g  

Energie 2304kJ (543kcal) 

Fett 52g 

- davon gesättigte 

Fettsäuren 

6,370g 

Kohlenhydrate 30g 

- davon Zucker - 

- mehrwertige Alkohole - 

Eiweiß  - 

Salz - 

 

 

Aufbewahrungsbedingung und ggf. Verwendungsbedingung nach dem Öffnen: 

Bei Raumtemperatur lagern! 

 

Mindestens haltbar bis Ende: siehe Beutel 

 

Nettofüllmenge/Stückzahl/Abtropfgewicht: 

30 Beutel je 4ml 

Füllmenge 120ml 

 

Gebrauchsanleitung, Zubereitungshinweis, sonstige Hinweise: 

Beutel vor Gebrauch leicht durchkneten! 

Kinder ab 5 Jahren verzehren 1-mal täglich den Inhalt eines Beutels während oder nach einer 

Mahlzeit. Gegebenenfalls kann die Suspension in eine Speise eingerührt werden.  



 

Wichtige Hinweise:  

Für Kinder ab 5. Jahren.  

Esprico
®
 muss unter ärztlicher Aufsicht verwendet werden. Esprico

®
 ist eine ergänzende 

bilanzierte Diät. Esprico
®

 sollte nicht bei Allergien gegen eine der Zutaten wie z.B. Fisch oder 

Nachtkerze verzehrt werden. 

 

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. 

 


